Протокол № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего бизнеса на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
с.Новокозловское

                                                                                       31.01.2020 г.
Заседание открыл Перескоков Василий Михайлович – Глава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области –   Председатель комиссии.
Порядок работы рабочей группы утвержден постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 15.10.2019 г. № 38А «О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области». Всего на заседании присутствовало 5 членов рабочей группы, что составило 100,00 %. Кворум имеется, заседание правомочно.
Члены рабочей группы:

Перескоков В.М - председатель рабочей группы
Анохина Т.А.– заместитель председателя рабочей группы
Соболевская А.А. - член рабочей группы
Зарифуллова И.А. - член рабочей группы

Матц И.А. - секретарь рабочей группы

Повестка дня:
1) Анализ реестра муниципального имущества Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области для внесения дополнений в перечень (далее – Перечень) муниципального имущества Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

2)
Обеспечению информирования субъектов МСП об имущественной поддержке;

3) Совершенствованию порядка учета муниципального имущества, размещения и актуализации сведений о нем в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. По первому вопросу выступил специалист администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области Анохина Т.А. которая сообщила, что администрацией Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в ноябре 2019 года, был проведен анализ реестра муниципального имущества, по результатом в перечень был дополнен и опубликован, в соответствии с постановлением администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области от 06.09.2019 г. № 31 «Об  утверждении в перечня  муниципального имущества Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)». Предложил оставить перечень без изменений т.к. отсутствуют объекты для внесения дополнения в перечень.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики
	Адрес (местоположение, местонахождение имущества)
	Общая площадь (кв.м)
	Кадастровый или условный номер
	Вид имущества (движимое, недвижимое имущество)

	1
	Склад для газобаллонов
	с. Новокозловское, промышленная зона
	х
	54:003:00:0102:000136
	Недвижимое имущество

2. По второму вопросу выступил специалист администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области Анохину Т.А., которая сообщила что в соответствии с пунктом 13  порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, утвержденного Решением тридцать седьмой сессии Совета Депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва от 25.02.2019 г. Перечень опубликовывается в газете «Вестник Козловского сельсовета» и на официальном сайте администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, а также перечень направляется в администрацию Барабинского района и размещается на сайте корпорации МСП.

Рабочей группой признана информированность субъектов МСП об имущественной поддержке на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области достаточной.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
3.  По третьему вопросу выступил специалист администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области Анохиной Т.А., которая сообщила, что в целях информирования субъектов МСП о муниципальном имуществе Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, которое может быть предоставлено в аренду в соответствии с постановлением администрации Козловскогого сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 05.09.2018 г. № 25 «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, подлежащего размещению на официальном сайте администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области», администрации Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области ежегодно в срок до 1 февраля осуществляется опубликования на официальном сайте сведений об объектах учета реестра муниципального имущества.
Рабочей группой признан достаточным объем размещения и периодичность актуализации сведений об объектах учета реестра муниципального имущества Барабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель рабочей группы                    В.М.Перескоков
Секретарь рабочей группы                           И.А.Матц